intelligo tuc qn e' p'sumptio o'tra eu' vt ibi fuit. et sic i'telligo quod e' e' de teci. dudum. h' fa tu' e' qui allegat titulu' que non potest probare h' dicitat p'scripsi

Placuit. priuilegia. .x. xv. q. ij. c. i. et. ij. priuilegia. id e' caritas ecclesie. .xij. q. ij. si quis de clericis

Conuetudie. g' conuetudo dat priuilegiu' .ix. q. ij. conquestus

Impatoribus. h' canon emendat leges que loq'tur de quadriem. p'sc'ione in rebus donatis ab impatore.

Triginta. ar. q' p'sc'io decem m' vel vicem no' h'z locu' i' ecclesia vt ipsa rem puati tali p'sc'ione possit retine'. alij dicunt o'tra. sed no' re o'trariu' e'. C. de p'sc. q'driem. b'n a zione. nam ibi dicit q' si impator rem puati co'sferat alij tutus e' donatarius et hic dicitur necessariu' esse p'sc'ionez. sed die maxie vel die et p. vel. C. d. v. sig. l. pnt. vel die q' sicut ecclia noluit h' recipe co'tra se. vt .xij. q. ij. quicumq' milite. ita nec p. se. vel ibi loq'tur cum dicit impator rem alienaz tanq' aliena. h' cum tanqua' sua. vel quod dicit hic de .xxx. annis refert ad primu' sez ad alios et no' ad impatore. Jo.

Iter cetera. yba fuit g'tiani **C**onstituta xpi. i. ecclie alicuius. **L**ex. i. p'sc'io lege itroducta. lex em' p'cessu t'pis non p'firmari q' si e' iusta stati valz et o'firmat. si e' iniusta nuq' valet vidi t'n q' de legem p't p'scribi spaco. .xx. annoz. vt. ff. d. orig. iur. l. ij. q. ex **I**te auctate. na' iuste possidet q' p'tore. auctore possidet actis. .xij. q. v. dixit. e' qui fil. fuit leg. cu' mter. ff. de acquir. pos. iuste ar. o'tra de pe. di. ij. q' vero scripto dec' diez. sufficeret tuc. na' plus fa **T**ricenalis. imo p' cit snia licet iniusta q' aliqd' puilegiu'. vt e' de sen. et re iudi. cu' m' in fi. Jo. h' no' loq'tur de tali snia h' de o'cordia que diffinitio vocatur bart' h'us o'fueuit h' poni. p'mus sic. ecce eps

Sacerdotes. triplex ca' alienauit res ecclesie in casu illicito dicitur hic q' viuete epo' nulla p'sc'io currit o'tra eccliam in rebus illis h' eo' mortuo incipit curri. et p'm hoc expone diffinitio id est sua

Priuilegia p' triginta annos possessa immobilia seruari debent

Placuit huic sancte **et** magne finodo vt res vel puilegia que dei ecclesijs ex longa consuetudine pertinet. et siue a diue recordationis imperatoribus siue ab alijs dei cultoribus i' scriptis donata et ab eis per annos triginta possessa sunt nequaq' a p'tate p'sulū eoz q' cunq' p'sona singularis per p'tatem subtrahat aut p' argumeta qlibet auferat sed sint omnia in potestate ac iussu p'sulis ecclesie quecuq' intra triginta annorum spacia ab ecclesijs possessa fuisse noscuntur. Quisquis ergo clericorū vel seculariu' contra p'sentē diffinitionem egerit tanquaz sacrilegus iudicetur. et donec se correxerit et ecclesie p'pria priuilegia seu res restituerit anathema sit **I**tem ep'is dardanie.

Repei no' pnt q' p' xxx. annos q'ete possidentur

Iter cetera inq't **post** quingetos annos o'stituta xpi quosda' audio velle subuertē cū triginta annoz lex hominū non possit abrumpi **I**tem si d' rebus ecclesie o'trouerha mota est r' diffinitio subsecuta est r' si iniusta sit t'n quia no' sua sed diffimentis auctozitate possidere cepit. tricēnalis p'sc'io petitori silentiū imponit. ita tamē vt supputatō p'sc'iois non a tempore diffimentis sed a deces'su diffimentis exordium sumat.

Vnde in concilio toletano statutum est. **V**ita irrite disponētis nō potest p'tinere ad tricēnum tempus

Sacerdotes vel m'istri **s** dum gubernacula ecclesiaz

diffinitio et auctoritate alienasse. ar. xij. q. ij. eps qui macipia. et die scribendo decreuerit id e' decreto scripture interposito alienauerit vel fm aliu' casu expone sc'pto decreuerit id e' sc'pto tralegerit et in fraudem. cum em' no' poterat dare nepotibus suis fingebat se habere licentia' cu' eis de illo et tralegerit cu' eis. Tercius casus e' eps tulit diffinitio' sniam o'tra aliqua eccliam sup aliqua possessioe ecclie et o'tra ius scriptum. di. h' q' ipso viuete non currit o'tra e' p'sc'io. h' cu' ista snia lata fuerit o'tra leges sc'ptas vt h' inuatur. et ita nulla actio vel exceptio ex ea co'petit. vt ar. ij. q. vi. g' diffinitio. v. si snia. q' liter poterit etiaz post morte ipse p'scribere. dico q' iste non h' eius successore. et sic intelligitur ex de iur. p'cura pastoral. vel dic q' iste bona fide possedit q' a g' norauit illa sniaz no' tenet. et sic snia q' nulla est bar alij cui eam p'scribenti sic titulus q' no' v' dat eaz p'sc'io' di. ut e' de emp' puenit. ff. p' emp' pro. quod vulgo. ff. p' lega. l. in. r' v' nec o'tradie. e' de h'is q' fi. a. pla. c. ij. q' ibi nescite caplo alienato facta fuit possessio. v' ibi possessor stati. tut' e' h' caplo o'dicite vel forte si erat male fidei possessor q' ignorabat sniam inquam videtur t'n q' illa te alienatis non possit curri p'sc'io. C. d. lo. ma. l. i. r' h' est t'p' oris obitois ecclia q' minor siue filij familias. et q' no' pus o'tra ipse p'scribit q' siue potestatis esse incipiat vt. C. de lo. quolib. quecuq' **I**tem ex concilio yspalensi cui interfuit ysidor'.

videtur amministrare contra patrum sanctissimas regulas de rebus ecclesie diffinisse aliqua dimoscunt. non ex die quo talia scribendo decreuerunt. sed ex quo talia moriendo diffinita reliquerunt supputatōis ordo substabit. Nunquā etenim poterit ad tricēnum temporis. p'tinere vita irrite iudicantis quia stat' co'tra t'p'ū nō sumptit inciu' ab origi ne equitatis **I**tem ea que in beneficis possidentur siue que metu hostilitatis interueniente diutius possessa fuerint p'scribi non possunt